
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    
datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
21. února 2007 Ing. Ondřej Skoba KUZL  4387/2007 KUSP 4387/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Laminovna Webtec s.r.o.“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Laminovna Webtec s.r.o. 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Zařazení záměru: Kategorie II, bod 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů  
včetně lakoven, od 10 do 50 000 m2/rok celkové plochy úprav bod 
10.15 Záměry, které nedosahují příslušných limitních hodnot 

Kapacita záměru:  1800 m2 plochy povrchových úprav/rok 

 

Jedná se o zřízení laminovny jako samostatné místnosti výrobní haly, která se nachází ve 3. podlaží 
budovy č.7 průmyslového areálu Svit ve Zlíně.  

 

Laminovna bude samostatná místnost o rozloze cca 54 m2. Stavební úpravy nutné ke zřízení 
laminovny se týkají pouze vnitřních prostor 3. podlaží budovy. V laminovně budou umístěny 3 
laminovací stoly.  Laminování bude prováděno ruční metodou válečkování, při které je odpar styrénu 
nižší než při metodě stříkání. Laminování bude prováděno v jednosměnném provozu. Větrání 
laminovny bude zabezpečovat vzduchotechnické zařízení s vyústěním ve stávajícím výduchu na 
střeše budovy ve výšce cca 12 m nad terénem. Odvětrávání laminovny je projektováno tak, aby 
splňovalo hygienické normy a předpisy. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:  02/2007      
Dokončení:  03/2007 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj:   Zlínský  

Obec:   Zlín  

Katastrální území:   Zlín 

Posuzovaný záměr je umístěn v místnosti č. 312 ve 3. nadzemním podlaží budovy č. 7, která se 
nachází ve východní části průmyslového areálu Svit ve Zlíně. 

 

Oznamovatel:          

Webtec, spol. s r.o., areál Svit, budova č. 7, 760 01 Zlín 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Ø Statutární město Zlín 
Ø Magistrát města Zlín, odbor životního prostředí a zemědělství 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno  
Ø Povodí Moravy s.p. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství: 

Ø Oddělení zemědělství, lesního hospodářství, myslivosti a rybářství – ochrana ZPF: 

Z posouzené dokumentace vyplývá, že výše uvedený záměr bude realizován v samostatné místnosti 
výrobní haly, která se nachází ve 3. podlaží budovy č.7 průmyslového areálu Svit ve Zlíně. Orgán 
ochrany ZPF nemá připomínky, nebude dotčen zemědělský půdní fond. 

 

Ø Oddělení zemědělství, lesního hospodářství, myslivosti a rybářství – lesní hospodářství: 

Věcně a místně příslušným k vydání stanoviska k předloženému záměru je dle § 48 odst. 3 zákona 
o lesích orgán státní správy lesů Magistrátu města Zlína. Nemáme připomínky. 

 

Ø Oddělení vodního hospodářství: 

Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona, které jsou v kompetenci krajského 
úřadu nemáme připomínky. 

 

Ø Oddělení ochrany přírody a krajiny: 

Ve smyslu kompetencí, které jsou pro krajské úřady dány § 77a výše uvedeného zákona, nemáme 
připomínek. 

Dle § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona vydáváme stanovisko v tom smyslu, že předložený záměr 
„ Laminovna Webtec, s.r.o. “ nemůže mít  významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast (Natura 2000). 



 

 3  
 
 

Ø Oddělení technické ochrany prostředí – ochrana ovzduší: 

Dle zákona o ochraně ovzduší se bude jednat o střední zdroj znečišťování ovzduší. I když z hlediska 
vypouštění znečišťujících látek do ovzduší se jedná o poměrně malé množství emisí těkavých 
organických látek, je zejména styren svým karcinogenním účinkem velmi nepříjemnou škodlivinou 
vnímanou taktéž pro svůj pachový vjem (hranice 70 μg/m3). Rozptylová studie i odborný posudek 
akci posuzují kladně, ve výšce 1,5 m nedochází k překračování imisního limitu ani limitu pro pachový 
vjem, tento je překračován ve výšce 15 m nad terénem, přičemž výduch z laminovny je ve výšce 12 
m nad terénem, okolní budovy jsou stejně vysoké jako budova s uvažovaným zdrojem. Protože se 
jedná o zdroj, na který se vztahuje povinnost změřit koncentraci pachových látek, bude 
krajský úřad v navazujícím řízení dle zákona o ochraně ovzduší požadovat doplnění 
odborného posudku o podrobné posouzení umístění tohoto zdroje ve vztahu k emisím 
pachových látek a k zajištění přípustné míry obtěžování zápachem osob bydlících či 
pracujících v okolních budovách. 

 

Ø Oddělení technické ochrany prostředí – odpadové hospodářství: 

V kapitole III.3.  Kategorizace a množství odpadů  jsou uvedeny odpady, které budou vznikat při 
provozu zařízení.     

V  tabulce na str. 5  je chybně zatříděn odpad 08 04 04  - takový odpad neexistuje. 

Zdá se, že zpracovatel dokumentace k zatřídění některých druhů odpadů používal již neplatnou 
vyhlášku č. 337/1997 Sb., kterou se vydával Katalog odpadů. Tento zásadní nedostatek 
v dokumentaci je třeba opravit !   

 

Statutární město Zlín: 
K výše uvedenému záměru se za občany města Zlína nikdo nevyjádřil. Za odbory Magistrátu města 
Zlína rovněž nebyly vzneseny žádné požadavky. 

 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství: 

K výše uvedenému oznámení záměru nemá odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu 
města Zlína, jako dotčený orgán státní správy, žádné připomínky. Z hlediska produkce těkavých 
organických látek se jedná o malý zdroj znečišťování ovzduší. Roční produkce činí 204 kg. 

 

KHS ZK se sídlem ve Zlíně: 

Nepožadujeme úplné posouzení vlivu záměru na životní prostředí. 
 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno: 

K předloženému posouzení vlivů na životní prostředí pro uvažovaný záměr nemáme připomínky. 

 

Povodí Moravy, s.p.: 

Záměr není v rozporu se Směrným vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem 
o vodách. S realizací záměru souhlasíme. 

Upozorňujeme: 

Pro předmětnou stavbu bude zpracován Provozní řád, který bude obsahovat postupy při likvidaci příp. 
havarijních úniků látek závadných vodám. 



 

 4  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Laminovna Webtec s.r.o.“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických 
materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č.1 
zákona č. 100/2001 Sb. ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných 
limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie 
neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této 
přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu 
mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 
7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona, ve kterém byly vzneseny připomínky 
dotčených úřadů, došel příslušný orgán k závěru, že záměr „Laminovna Webtec s.r.o.“ 

 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Protože všechny podané připomínky hodnotíme jako oprávněné, požadujeme jejich vyřešení a 
zapracování v dalším stupni dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

Webtec, spol. s r.o., areál Svit, budova č. 7, 760 01 Zlín 3x oznámení 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

 


